NuevoNuevo Se ha añadido el modelo de simple efecto.
�Se han añadido nuevas ejecuciones especiales:
qCon pins de posicionamiento en la superficie de montaje lateral
wMontaje lateral del detector magnético
Posibilidad de reducir el tamaño manteniendo la
distancia al punto de amarre. (Ø 20Ø 16)
RoHS
CAT.EUS20-262B-ES

lados)
[mm]
Peso∗2
[g]
Volumen
[cm3]Fuerza efectiva de
agarre por dedo [N] Cámara de
apertura
de dedos
Cámara
de cierre
de dedosExterna Interna
Doble
efecto
JMHZ2-8D 8 7.8 10.5 4 31 0.3 0.2
JMHZ2-12D 12 17.5 23.3 6 65 0.6 0.4
JMHZ2-16D 16 32.7 43.5 10 128 1.6 1.1
JMHZ2-20D 20 54.2 72.2 14 240 3.3 2.2
Simple
efecto
No
rm
alm
ent
e a
bie
rto JMHZ2-8S 8 4.5 — 4 35 0.3 0.2
JMHZ2-12S 12 11.2 — 6 72 0.8 0.6
JMHZ2-16S 16 22.9 — 10 142 2.2 1.5
JMHZ2-20S 20 38.3 — 14 270 4.5 3.1
No
rma
lme
nte
 ce
rra
da JMHZ2-8C 8 — 7.8 4 35 0.3 0.2
JMHZ2-12C 12 — 19.3 6 72 0.8 0.5
JMHZ2-16C 16 — 36.0 10 142 2.4 1.3
JMHZ2-20C 20 — 57.4 14 270 4.7 2.6
∗1  A una presión de 0.5 MPa, punto de amarre L = 20 mm, centro de carrera
∗2  Excluyendo el peso del detector magnético
Diámetro [mm] 8 12 16 20
Fluido Aire

20
M
S
S
N
T
21
Serie JMHZ2
2 Montaje de detector magnético lateral -X7460
Símbolo
Puede sustituir el detector magnético incluso cuando el lado posterior está bloqueado.
Forma de pedido
[mm]
Modelo N M S T
JMHZ2-8 1.2(5) 12 4.8 0.5
JMHZ2-12 3(8.5) 12 5.75 0.5
JMHZ2-16 5(10.5) 14 8 0.5
JMHZ2-20 8(15) 14 11.5 —
Sustitución del detector magnético
 · �Afloja el tornillo Phillips de cabeza redonda para crear